
Tel. +  59 0922 970586 
Fax  +  39 0922 970586

OGGETTO: M isure per contenere e contrastare la diffusione del COVID -  19 (Coronavirus) 
sul territorio  comunale di Lam pedusa e Linosa . Operazioni di Vaccinazione pediatrica dai 5 
agli 11 anni all’interno delle scuole.

I L S I N D A C O

IL SINDACO Preso atto dello stato di emergenza relativo al rischio di contagio da COVID-19 

persistente su tutto il territorio nazionale e richiamate le norme e le ordinanze govemativ in materia; 

Vista la nota dell'Asp di Palermo prot. n. 1110/2021 del 27.12.2021.avente per oggetto 

“Vaccinazione anticovid pediatrica, 5-11 anni, isola di Lampedusa’' con la quale si richiede la 

disponibilità dei locali della scuola, quale amb ente familiare ai bambini per c< nsentire lo 

svolgimento della vaccinazione nelle giornate dal 7 e 9 gennaio p.v.;

Visto il decreto-legge, con la quale è stato prorogato lo stato di emergenza epidemiologica da 

COVID-19 fino a Marzo 2022;

Vista l'ordinanza del Ministro della Salute emanata il 07.12.2021 riguardo la Vaccin .zinne per i 

minori dai 5 agli 1 anni ;

Preso atto degli ultimi eventi verificatesi negli ultimi giorni e dell’evolversi della situazione 

epidemiologica, del carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e dell'incremento di i ;; si anche 

sul territorio nazionale;

Considerata la primaria esigenza di tutela della salute pubblica sul territorio comunale, nell'esercizio 

dei poteri sindacali riconosciuti dalla legge;

Per quanto premesso, ritenuto e considerato, in ragione deile situazioni di fatto e ai pi nc pi e alle 

disposizioni di diritto sopra enunciati

Medaglia d’oro al merito Ci vile
Provincia di Agrigeato

t ^

Via V.Emanuele, n. 27 /29  
92010 Ixtmpedusa (AG)
Codice Fiscale: 80004280840 -  Riva: 02146780842

ORDINANZA SINDACALE n. (̂ 6 _ dei. 2_XM



Visto l'art.50 del D.lgs. 267/2000 che così recita “in particolare, in caso di emergenze sanitarie o di 

igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze con:.ngi vii e urgenti sono adottate 

dal Sindaco, quale rappresentante delia comuir tà locale";

O RDINA

- La chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine e grado per le giornate dal 7 al 9 Genn; io 2022 per 
consentire lo svolgimento delle vaccinazioni da pane del personale appartenete all'ASF di Palermo 
per i bambini nell’età compresa tra i 5 e gli 11 anni compiuti, nonché a tutti coloro cne vogliono 
sottoporsi alla vaccinazione.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mendiate affissione all'Albo Pretorio Comunale; 
che sia trasmessa al
- Presidente della Regione Siciliana,
- Signor Prefetto della provincia di Agrigento,
- Al Provveditorato di Agrigento
- Al Preside dell’istituto Omnicomprensivo L. Pirandello,
- Distretto sanitario di Palermo;

- Comando deila stazione Carabinieri di Lampedusa,
- Direttore del Poliambulatorio di Lampedusa

AVVERTE

La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro sessanta giorni, ricorso a 1 ribunale 
Amministrativo Regionale, ai sensi delfart. 21 delia L. 1034/71 oppure, in via alterna h a, ricorso 
straordinario al Presente della Repubblica, entro centoventi giorni, ai sensi delfart. 9 del D.P.R. 
1199/71.


